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Usnesení č. 19/2009 z 14. 10 .2009     
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
120. Přiznání dotace z Programu podpory činnosti mládežnických složen spolků orga-

nizaci Junák – Skauti Švihov ve výši 6.200,- Kč.
121. Poskytnutí příspěvku z Programu podpory akcí spolků: 

- ZO ČZS Švihov ve výši 2.000,- Kč na zájezd konaný dne 19.9. na Chodsko
- ŘK farnosti Švihov na kulturní akci plánovanou na den 12.12. k Mikuláši ve výši

60% plánované ztráty, maximálně ve výši 5.820,- Kč.

z a m í t á
122. Žádost o dotaci z Programu podpory akcí spolků AMK v AČR Švihov na akci

konané dne 5.9. z důvodu,  protože organizace vznikla až 22.9.2009 a tuto akci
tudíž nepořádala.

n e s o u h l a s í
123. Se zrušením přechodu pro chodce na křižovatce v Nádražní ulici a nahrazením

tohoto přechodu místem pro přecházení, protože by to zvýšilo nebezpečí pro chodce.

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

rok se s rokem sešel a jsme na jeho konci. Vstupujeme do adventu, který předznamenává pří-
chod nejkrásnějších svátků v roce – Vánoc. Snad v každém z nás dokáží Vánoce probudit poci-
ty lásky a dobra, které chceme projevit lidem kolem nás, zejména našim nejbližším. Přeji Vám
všem, abyste našli cestu k srdcím co největšího počtu lidí ve vašem okolí a mohli je obdarovat.
Využijme tedy adventu k zastavení a zamyšlení se nad tím, na koho bychom neměli zapomenout.
Udělat někomu radost třeba jen malým dárkem dokáže přinést radost a pocit štěstí i samotné-
mu dárci. 

Udělejme si čas na naše nejbližší a věnujme jim ho, jejich starostem i radostem. Vánoce jsou
tím nejvhodnějším obdobím pro upevňování vztahů v rodině. Žijeme ve složité době, která při-
náší jednotlivcům různě složité životní situace. Je to především fungující rodina, která je pev-
ným přístavem, kde lze přestát nebezpečnou situaci na přechodně rozbouřeném moři okolního
světa. Važme si každý své rodiny, posilujme ji láskou, vzájemnou úctou, odpovědností i toleran-
cí jednoho k druhému.Vážení spoluobčané, přeji Vám radostné prožití Vánoc, pevné zdraví,
hodně štěstí a úspěchů v roce 2010! Václav Petrus, starosta
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Usnesení č. 20/2009 z 29. 10. 2009     
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
124. Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Lesní a vodní hospodářství Švihov, příspěvková

organizace.
125. Dodatek č. 1 Zřizovací listiny Základní škola a Mateřská škola Švihov, okres

Klatovy, příspěvková organizace. 
126. Rozpočtové opatření č. 5 – změna rozpočtu města na rok 2009.  
127. Zápis do kroniky města za rok 2008.
128. Přesun dotace ve výši 2.000,- Kč Sokolu Švihov z Programu podpory akcí spol-

ků z akce „pouťová zábava“ na akci „silvestrovská zábava“.
129. Přiznání dotace z Programu podpory činnosti mládežnických složek spolků

Římskokatolické farnosti Švihov ve výši 12.600,- Kč.  
130. Poskytnutí mimořádného příspěvku ve výši 24.000,- Kč Římskokatolické farnosti

Švihov na zastřešení dětského hřiště v areálu fary.  

b e r e   n a   v ě d o m í
131. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Švihov za III. čtvrtletí

roku 2009.
132. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace LVH Švihov za III. čtvrtletí

roku 2009.
133. Rozbor hospodaření města za III. čtvrtletí roku 2009.

u k l á d á
133. Příspěvkové organizaci LVH Švihov odvod do rozpočtu města ve výši

300.000,- Kč.

Usnesení č. 21/2009 z 11. 10. 2009     
Zastupitelstvo města
s c h v a l u j e
134. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3 v čp. 429 Kolářova ulice, Švihov p.

Zdeňkovi Hanzlíkovi, Bystré, a to k 21.11.2009 za podmínek, které měl předchá-
zející nájemník.

135. Příkaz k provedení inventarizace majetku Města Švihov za rok 2009.
136. Přidělení dotace SDH Švihov ve výši 4.000,- Kč z Programu podpory mládežnic-

kých složek spolků.
137. Přidělení dotace SDH Švihov ve výši 25.500,- Kč na 50% pokrytí nákladů usku-

tečněných oslav 130. výročí založení SDH Švihov.
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V měsíci březnu dokončil Katastrální úřad v Klatovech „digitalizaci“ katastrálního území
Švihov. Došlo tím ke zpřesnění hranic pozemků podle historických údajů. V obnoveném katast-
rálním operátu je doplněna dosud platná katastrální mapa zobrazením hranic zemědělských 
a lesních pozemků, jejichž hranice v terénu neexistují a jsou sloučeny do větších půdních celků.
Tyto parcely jsou zpravidla označeny novými parcelními čísly. Došlo i k upřesnění výměry par-
cel – při stávajících hranicích se často změnila výměra pozemku. U pozemků, kde hranici tvoří
řeka nebo les, často došlo k podstatné změně. Dosud měl vlastník pozemek – např. louku nebo
pole o určité výměře. Časem došlo v některých případech k částečné změně koryta řeky či linie
lesního porostu, ale historické vlastnické hranice se nezměnily. Tato skutečnost se promítla do
nového stavu a vlastník místo jednoho pozemku má pozemky dva – louku či pole a k tomu
pozemek označený jako vodní plocha či lesní porost. Obdobně může být část dosavadního
zemědělského pozemku označena jako ostatní neplodná půda či komunikace.

U zemědělských pozemků, které vlastník pronajal k užívání pro účely zemědělské výroby,
např. Agromachine Švihov, byl dosud podle zákona poplatníkem daně z pozemků nájemce, tj.
Agromachine Švihov. Provedením digitalizace katastrálního území přechází tato povinnost na
vlastníka. Tuto změnu musí vlastník nahlásit v lednu 2010 na Finančním úřadu v Klatovech.
Agromachine Švihov – p. Krotkovská bude postupně rozesílat na tyto pozemky nové nájemní
smlouvy, kde budou uvedená již nová čísla pozemků a nové výměry. Stávající nájemné bude
navýšeno o částku, kterou bude vlastník nově platit jako daň z pozemků Finančnímu úřadu v
Klatovech. Výše daně se vypočítává podle průměrné základní ceny zemědělských pozemků,
která je stanovena vyhláškou Ministerstva zemědělství.

Dále každý vlastník, kterému se změnilo číslo pozemku či změnila výměra pozemku nebo
dokonce došlo k rozdělení pozemku (je to většina vlastníků), je povinen podat v lednu 2010 na
Finanční úřad v Klatovech nově dodatečné přiznání daně z nemovitosti, ve kterém bude tato
změna promítnuta. Správně by se měly v přiznání vykázat pouze změny proti původnímu podá-
ní, ale pokud již vlastník neví, co kdysi přiznával, pak lze do dodatečného přiznání uvést veš-
keré pozemky ve vlastnictví majitele. 

Příslušné tiskopisy pro podání dodatečného přiznání budou k dispozici na MěÚ Švihov.

Výpočet daně z nemovitostí
Pro rok 2010 se mění na základě zákona č. 362/2009 Sb. sazby daně z pozemků a ze sta-

veb. U většiny daní dochází k jejich zvýšení na dvojnásobek, město nemá možnost toto zvýše-
ní ovlivnit. Vlastník, který je z výše uvedených důvodů povinen podat dodatečně přiznání, pou-
žije pro výpočet daně již nové sazby, uvedené v následujících tabulkách:
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ZŠ a MŠ Švihov – školní novin(k)yZŠ a MŠ Švihov – školní novin(k)y
Z výroční zprávy školy za školní rok 2008/2009

K 1.9.2008 navštěvovalo základní školu 286 žáků a mateřskou školu 83 dětí. Mimoškolní
činnost organizovala školní družina a školní klub, při kterém pracovalo 16 zájmových kroužků.
Škola poskytovala prostory společenským organizacím pracujícím s dětmi a výuce hry na
hudební nástroje, kterou zajišťovala ZUŠ Klatovy.

V červnu 2009 se uskutečnil 36. ročník Švihovského hudebního léta, jehož se zúčastnilo
okolo 300 účinkujících – 7 dechových souborů a 4 pohybové skupiny. Dechový orchestr se
mimo jiná drobná vystoupení též prezentoval v Plzni, v Benešově, v Rožmitále pod
Třemšínem, vyhrával při významných akcích na hradě ve Švihově  a zpestřil program 130.
výročí založení SDH ve Švihově. V polovině července byl hostem festivalu v Nabburgu, SRN.
Formou výměnných návštěv také pokračovala partnerská spolupráce naší školy se školou ve
Wiltingu.

Pro žáky i veřejnost uspořádaly zájmové kroužky mažoretek přehlídku nacvičených skla-
deb, divadelní kroužek sehrál Čertovskou pohádku, dále připravil představení složené z drob-
ných scének ke Dni matek a žáci 1. ročníku předvedli svým rodičům na Dni Slabikáře, co vše
se za rok naučili. Pro školu i veřejnost byl uspořádán Den s Policií ČR zaměřený na seznáme-
ní se s prací složek integrovaného záchranného systému. Ve výuce se objevily drobné projekty
a tento aktivizující prvek byl zúročen celoškolním úspěšným projektem Den Země. Do výuky
byly zařazeny besedy s odborníky (dětská a zubní lékařka, mluvčí policie). Pro žáky bylo zor-
ganizováno několik exkurzí, návštěv divadla, školní výlety.

Školní klub a školní družina uspořádaly drakiádu, mikulášskou nadílku, dětský karneval,
slet čarodějnic, dětský den a soutěž o fotbalového krále. Ve spolupráci s rodiči byla uskutečně-
na přednáška o hadech spojená s jejich ukázkou. 

Úplné znění výroční zprávy najdete na internetových stránkách školy: http://www.zssvi-
hov.info

Listopadová pedagogická rada zhodnotila práci školy za 1. čtvrtletí školního
roku 2009/2010

K 1. 9. 2009 navštěvovalo základní školu 296 žáků, mateřskou školu 84 dětí, do školní dru-
žiny bylo zapsáno 90 žáků a do školního klubu 40 žáků. Kapacita mateřské školy, školní druži-
ny i školního klubu je naplněna. Žáci ZŠ se vyučují ve 13 třídách ( 7 tříd I. stupně a 6 tříd II.
stupně). Škola zřizuje 18 zájmových kroužků. Školní prostory využívá 5 tříd ZUŠ Klatovy,
jedna třída je otevřena pro potřebu odpolední výuky náboženství. Tělocvična je pronajímána 
v odpoledních a večerních hodinách Sokolu Švihov a dalším sportovně zaměřeným oddílům 
z Dolan, Křenic, Ježov, Nezdic, Červeného Poříčí a z Vřeskovic.

V tomto období škola uspořádala nebo dále připravuje pestrý výčet akcí pro žáky i veřej-
nost. V říjnu proběhla beseda o drogové problematice pro rodiče žáků a veřejnost. V rámci
třídních schůzek se mohli vycházející žáci se svými rodiči informovat na burze středních škol 
a učilišť o možnostech, které jim poskytují tato školská zařízení. Naši žáci úspěšně reprezento-
vali školu ve sportovních soutěžích - Běh Půty Švihovského, přespolní běh a ping-pong.



Nyní již prožíváme příjemný čas adventní. V prosinci nás ve škole navštívil Mikuláš s čer-
tovskou družinou. V areálu školního hřiště jsme poslali 10. 12. k obloze balonky s přáním
Ježíškovi. V doprovodném programu nám zazpíval sbor Švihovský hlásek, který se pod vede-
ním p. učitelky Jany Sikytové ml. a p. učitele Josefa Babky představil 13. 12. 2009 s pásmem
koled také  na koncertě v KD Družba v Klatovech. Své umění předvedou zpěváci a hudebníci
švihovské veřejnosti v pondělí 21. 12. 2009 v kostele sv. Václava od 18 hodin.

Srdečně zveme všechny občany k poslechu a zpěvu koled i k milému předvánočnímu
zastavení.

V novém roce 2010 je pro naše žáky připraveno několik vědomostních, sportovních 
i výtvarných soutěží. Přestože jsou únorový zápis budoucích prvňáčků, 2. ročník Dne Země 
a nejvýznamnější akce roku 37. ročník Švihovského hudebního léta ještě hodně daleko, připra-
vujeme již nyní  jejich realizaci.                                                              J.Suchá a J. Urbánková
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Pozvánka
Město Švihov a  ZŠ a MŠ Švihov Vás srdečně zvou 

na tradiční setkání seniorů, které se bude konat tento rok, 
z důvodu rekonstrukce KD Švihov mimořádně 

v respiriu ZŠ Švihov.

18. prosince od 14.00hodin.
Program připravily děti ze ZŠ a MŠ ve Švihově. 

Představí se Vám malé mažoretky, taneční kroužek, 
divadelní kroužek a vánoční atmosféru navodí pásmo koled.

Těšíme se na příjemné předvánoční setkání.  



Č.p.245
Přízemní dům, uprostřed zvýšen do podkroví, postavil v roce 1912 Josef Klaisner, mistr

zednický z Ježov, zemřel 1938. Ve Švihově za jeho dozoru bylo postaveno více domů. V roce
1931 se podílel na postavení Pomníku padlých, manželka Marie Otýsová z č.p.168, zemřela
1948.

1948 dům dědí syn Václav Klaisner, stavitel, v mládí člen Sokola  Švihov. Za jeho dohle-
du bylo ve Švihově postaveno několik domů, zemřel 1992, manželka Božena Váchalová 
z Křenic, úřednice, zemřela v roce 2006. 1969 kupuje dům n.p.Okula Nýrsko pro svoji provo-
zovnu. V domě stavební úpravy, na dvoře postaveny nové dílny. 1997 levné zboží tu prodává
Miloslav Fremund. Rok 2000 v domě sídlí firma Cíl – oprava aut veteránů- v té době změna
vzhledu domu, později zrušeno.

Současný majitel: CCP ClassicCar Production s.r.o.

Č.p.246
V roce 1920 si nechal postavit přízemní dům Antonín Polívka ze Strýčkovic, zámečník 

a vahař, cejchoval váhy/dohled nad správným vážením/. Pan Polívka se zúčastnil bojů 1.světo-
vé války, bojiště Itálie, zemřel 1960, manželka Anna Machová z Hlohovčic u Staňkov, zemře-
la 1953.

1953 Václav Kopejtko z Malince, poštmistr pošty Hory Matky Boží, později poštmistr
pošty Klatovy. Ve své době poslanec MNV Švihov, člen spolku myslivců a jeho dlouholetý
předseda, zemřel 1983, manželka Barbora Polívková, učitelka. Její první působiště Hory Matky
Boží, později Zavlekov. Do Švihova nastoupila jako učitelka obecné školy v roce 1952,  pozdě-
ji členka ČSČK – spolek Červeného kříže. Zemřela 1995.

Dům až na výměnu oken nezměněn od doby postavení.
Současný majitel: Václav Kopejtko

S historií domů se dostáváme do míst, kde se odedávna říkalo „Na Chmelnici“. Do roku
1920 se v těchto místech nacházela úrodná pole, patřící velkostatku při Hradu Švihov. V této
době začala parcelace velkostatku rodiny Černínů a půda byla prodávána na pozemky pro stav-
bu rodinných domů. O pozemky byl veliký zájem. V té době koupil pozemek i Sokol Švihov
pro stavbu Sokolovny a Dělnická tělocvičná jednota na stavbu hřiště. A všichni, kdo v těchto
místech mají postavený dům. Někdo dal za pozemek poslední peníze, které měl. Někdo musel
pozemek prodat, neměl peníze na stavbu domu, jak později bude uvedeno.

Č.p.247
1920 – 22 postavil přízemní dům Karel Bultas, mistr tesařský z Dolan, zemřel 1950, man-

želka Klára Šlajsová z Malechova. 1956 dědí dům synovec paní Bultasové  Josef Kozák, stav-
byvedoucí Pozemní stavby n.p.Plzeň, závod Klatovy. Ve Švihově vedl stavbu, když se stavěla
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nová budova Osmileté střední školy v letech 1957-1958. V roce 1972 bylo rozhodnuto posta-
vit ve Švihově novou požární zbrojnici. Jako vzor byly použity plány požární zbrojnice v Rábí.
Tyto plány Josef Kozák upravoval a stavbu zbrojnice vedl, dokončena byla v roce 1973. Zemřel
v roce 1994, manželka Anna Hřebcová z Třebýcinky, zaměstnankyně Okuly, provozovna Švi-
hov, zemřela v roce 1986.

1959 dům opraven uvnitř, změna vchodu do domu, později nová okna, vzhled domu vylep-
šen.

Současný majitel: Jana Strnadová

Č.p.248
Roku 1922 si nechal postavit dům Karel Topinka, obuvník a drobný zemědělec z č.p.119,

zemřel 1947, manželka Anna Rynešová z č.p.110, zemřela v roce 1966. V tomto roce dědí
dům syn Antonín a svobodná sestra Marie, zemřela 1985. Pan Topinka byl skladníkem obcho-
du Pramen Klatovy. V roce 1987 dům prodal a odstěhoval se do Klatov, kde v roce 1999 zem-
řel.

Nový majitel stavbou změnil vzhled domu i okolí. 1987-89 přestavba a přístavba obytného
domu s podkrovím. Na zahradě patřící k domu byl postaven domek – obchod. V roce 1993 
v červenci se tu otevřelo soukromé řeznictví, později i výroba uzenin. 

1992 v objektu dvora postavena porážka a výrobna. 1996 chladírna. 2002 garáže.
Současný majitel: Kašpar Václav a Kašparová Hana

Č.p.249
Zde se mi pletou dvě jména, kdo začal stavět tento dům a nedostavěl. Buď do byl Matěj

Haas nebo pan Šalanský. Pravdu už se nedozvíme. Jisté je, že nedostavěný dům koupil v roce
1923 Antonín Kadrnožka, úředník pojišťovny a nechal dostavět. Bydlel-li tu, nevím, dům byl
až do roku 1938 pronajímán. 1939 Jan Kocum z Neznašov, vyučil se truhlářem, zúčastnil se
bojů 1.světové války, bojiště Itálie, po roce 1918 mu byla nabídnuta služba u četnictva na
Slovensku. Přijal ji a sloužil jako vrchní četnický strážmistr v Dětvě, okr.Zvolen. Do Čech se
vrátil z rodinou v roce 1939. Ve Švihově byl členem obce legionářské a spolku včelařů, zem-
řel v roce 1965, manželka Otýlie Hrdličková z Turné u Strakonic, zemřela v roce 1971.

1960 výměna oken, postavena veranda a změna vchodu do domu, dříve vchod z ulice.
1971 Josef Cihlář z č.p.175 učitel, první působiště Zdebořice a okolí, Nýrsko, Železná

Ruda, poslední Vejprnice. V mládí člen Sokola Švihov, v době německé okupace zapojen do
odbojové skupiny Vostrý. V chatě u Cihlářů v té době uloženy zbraně. Po roce 1945 člen
Porevolučního národního výboru Švihov. V důchodu byl člen spolku zahrádkářů. Zemřel v
roce 1998, manželka Libuše Kocumová, poštovní úřednice v Nýrsku, později učitelka mateř-
ské školy, vždy v místě, kde její muž působil jako učitel, zemřela v roce 1990.

1977 – 81 nástavba domu na jednopatrový
1981 – k domu přistavěna garáž
1990 dědí dům syn Ondřej.
Současný majitel: Ondřej Cihlář
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Č.p.250
1921 – 23 nechal postavit dům Josef Paleček, obuvník z Mezihoří, zemřel 1981, manželka

Barbora Palečková též z Mezihoří. Byla pomocnicí v domácnosti obvodního lékaře p. Jana
Vogeltance, zemřela 1975.

1973 dědí dům Marie Kreysová rozená Palečková, dcera. Byla pokladní v obchodě Textil
Plzeň. Dům prodala a odstěhovala se na Slovensko k dceři, zemřela 2001.

1982 kupuje dům Rudolf Červinka, vedoucí hotelu Beránek Klatovy, manželka Anna
Dominová, účetní, zemřela 1986. V té době provedena oprava domu uvnitř.

Nový majitel koupil dům v roce 1987, menší okna vyměnil za větší. Vzhled domu nezmě-
něn od roku postavení.

Současný majitel: Šott Vojtěch a Šottová Růžena

Č.p.251
Dům začal stavět František Hřebec z Kamýku. Roku 1924 prodává rozestavěnou stavbu.

1925 Václav Štýbr z Kydlin, obchodník s dobytkem. Tento majitel dům dostavěl, zemřel 1933,
manželka Barbora Vegešmídová, Křešťovice u Písku.

1931 změna jména na Šťastný. 1964 paní Šťastná dům prodává. Majitelem se stává Alois
Špedl z Tupadel, truhlář ČSD, manželka Růžena Uzlová z Tětětic, dělnice – výrobna krmných
směsí – mlýn Švihov.

Pan Špedl dům přestavěl uvnitř, změna vchodu a fasáda, jeho vzhled se výrazně vylepšil,
zemřel náhle v roce 1996. Paní Šťastná v domě bydlela až do své smrti 1985. 1990 dům dědí
dcera Jaroslava.

2003 výměna oken a obnovena fasáda, opět vylepšen vzhled domu.
Současný majitel: Jaroslava Bošková

Č.p.252
Hostinec u „Bílého lva“ – čepovalo se tu bezděkovské pivo /vytaženo ze stavebního archi-

vu/.
1922-23 postavil dům Jan Šlajs z Vosí, vyučil se zedníkem a pracoval u ČSD. 1905 až 1907

zapsán jako nájemce hostince u Koptíků na nádraží. 1907 nájemce hostince ve Šťárovně. V
nájmu měli hostinec až do roku 1923 i rodina zde bydlela. Pan Šlajs zemřel v roce 1942, man-
želka Terezie Krsová z Mezihoří, zemřela 1956. 1942 Bohumil Dudek, četnický strážmistr,
manželka Anastázie Šlajsová, hostinská, zemřela 1978.

1972 kupuje polovinu domu Josef Kovářík, narodil se ve Vídni a v 6 letech se přistěhoval
do Čech do Běšin, s matkou, vdovou. 

V Klatovech se vyučil pekařem, jako dělník pracoval v pekařství pana Jiřího Nového ve
Švihově. 1937 si otevřel pekařství v domě č.p.74. Zde vedl živnost až do roku 1950, kdy přišlo
znárodnění. Začal pracovat v pekárně švihovského mlýna a později dojížděl jako dělník do
Plzně Škodovy závody. Byl členem spolku zahrádkářů. Polovinu  domu koupil od paní
Dudkové. V té době výměna oken a nová fasáda, zemřel 1989, manželka Magdaléna
Řezníčková z Balkov. Pomáhala svému muži v pekárně i v obchodě. Po roce 1950 byla
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zaměstnána v zahradnictví u Hotovců, později v pekárně u švihovského mlýna, zemřela 2005.
1983 dědí dům dcera Marie a v roce 2006 jej prodává.

2008, výměna oken.
Současný majitel: Milan Mertl

Rok 1930Rok 1930
Dne 7.3. 1930 byla velká oslava 80 letých narozenin presidenta Masaryka, jemuž
poslán blahopřejný telegram.
Dne 23.4. došlo poděkování.
Dne 30.4. vzhledem k uzavření měšťanské školy bylo usneseno zříditi plány a rozpo-
čty na stavbu veřejným konkursem, aby se předešlo nařízení stavby školy obecné.
Dne 30.4. k návrhu Těl. Jednoty Sokol bylo usneseno pojmenovati ulici od sokolovny
nahoru „ulicí Tyršovou“.
Dne 30.4. zvolilo obec. zastupitelstvo do výboru pro postavení pomníku padlým ve
válce Václ. Partyngla a Mart. Stengla. 
Zájezdu do Bělehradu zůčastnili se 4 členové a 4 členky Těloc. Jed. Sokol.
Zemská škol. rada výnosem ze 17.1.1930, č. 481 uzavírá postupně třídy měšť. školy 
a to:
1. ročník v r. 1930.
2. ročník v r. 1931.
3. ročník v r. 1932.
Místní škol. rada, by zachránila měšť. školu usnesla se, že všichni její členové rozejdou
se po přiškolených obcích, aby při schůzích obecních výborů přiměli je k tomu, aby
škola měšť mohla se stavěti. Obce Č. Poříčí, Mezihoří a Kokšín byly získány a připoji-
ly se, že ponesou se Švihovem věcný náklad.
Obce Třebýcinka, Lhovice a Kamýk zaujaly však stanovisko zamítavé i na dále a nepo-
hnul jich k povolnosti ani okres. inspektor Felix Paukert, který tam osobně intervenoval.
Následkem uzavření 1. roč. byla přeplněna 5. tř. školy obecné a bylo nutno otevříti
paralelky.
Poněvadž ale nevyhovují ani místnosti školy obecné a jeví se i nedostatek učeben,
nařídila okr. školní rada stavbu nové školy obecné rozhodnutím z 20.8.1930 č. 3499.
Dne 21.9.1930 svolala míst. škol. rada schůzi a přijala rozhodnutí na vědomí a schvá-
lení. Veškeré pak přiškolené obce Kokšín, Mezihoří, Třebýcinka, Lhovice, Kamýk,
Poříčí podaly pak proti stavbě školy obecné protest k zem. školní radě.
K zachránění měšť. školy svolala organisace soc. demokratická na návrh Karla Slámy
dne 23.5.1930 schůzi rodičů, k níž pozvala okr. inspektora Fel. Paukerta a zem. inspek-
tora Vojtu Beneše.
Schůze konala se v sokolovně za obrovské účasti všeho občanstva, leč ani to nepři-
spělo ke kladnému výsledku, k vyřízení a dosažení stavby. Přiškolené obce zůstaly hlu-
ché.
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Na místo učit. Jos. Zemanové, která nastoupila místo v Klatovech a učit. Pavly Jozové
ustanovené v Ďáblicích, zvoleni do místní škol. rady Frant. a Růžena Sobotkovi
Následkem .stálých štvanic, hádek a nepokojů resignovalo dne 21.9. v míst. školní
radě všechno volené učitelstvo a předseda Emil Tyl. Brzy i ostatní členové míst. škol-
ní rady vzdali se svých funkcí až na Karla Slámu a Jos. Sedláčka.
Vedením míst. škol. rady pověřen jako komisař B. Joza.
Na obec. škole vyučují:
1. tř. Pavla Jozová
2. tř. Anna Svobodová
3. tř.a) Růž. Sobotková 
3. tř.b) Jos. Zemanová
4. tř. Irma Brücknerová
5. tř. Josef Klečacký
Ind. uč. jest Anna Zemanová. Uč. Emerich Viturka přeložen byl do Klatov.
Na měšť. škole vyučují: B. Joza, Mag. Chválová, Frant. Sobotka, Václ. Bartůněk. Místo
Fr. Sobotky ustanoven výp. učitelem Jos. Vanický od 3.2. do 13.5. a pak Jos. Rojek do
30.6.
V r. 1930 vyměnil dosavadní majitel zbytkového statku Václav Levora statek Švihov s
Frant. Černínem z Chudenic za zbytkový statek Pušperk u Poleně a tak stal se zase
statek Švihov majetkem Černína z Chudenic, který jej v r. 1930 pronajal mlynáři Em.
Tylovi ze Švihova.  
Dne 21.10. byla udělena autodrožkářská koncesse Vítu Peroutkovi a Ant. Topinkovi.
Dne 14.11. projednán řádný rozpočet a schválen pro r. 1931.
Podle téhož jest potřeba 138.170,55 K
Úhrada............................102.490,31K
Schodek...........................35.940,31 K uhradí se 23% přirážkou k dani činžovní a 200%
přirážkou k ostatním daním.
Počasí v r. 1930 nebylo celkem pěkné. Suchá zima, málo sněhu a také málo mrazů.
Pěkné počasí bylo v květnu a červnu, deštivý červenec, v srpnu pršelo každým dnem.
Úroda bohatá, hlavně bramborů přebytek.
Ceny potravin však neklesly.
V r. 1930 získali domovské právo po 10 letém pobytu:
1. Karel Kacerovský s rodinou   7. 2.
2. Frant. Špaček            -//-         7. 2.
3. Frant. Pěchouček      -//-       21.10.
4. Josef Malkus            -//-        21.10.
5. Petr Valečka             -//-        21.10.
V r. 1931 byly provedeny tyto stavby:
1. Matěj Kohout č. 174. stodola a kůlna.
2. Prodejna Baťa, přestavba domu, prodejna s výkladní skříní.
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3. Alois Reich č. 188. přestavba a zvýšení obyt. domku.
4. Josef Malkus č. 264. rodinný domek parc. č. 711/30.
5. Frant. Kula č. 138. řezárna a přestavba chléva.
6. Jiří Nový č. 7. nový dům, kůlny a chlév.
7. Jaroslav Hotovec č. 76. stodola.
8. Václ. Březina a Kralupská rafinerie min. olejů, benz. čerpací stanice.
9. Jos. Smrčka č. 214. elektronická dílna.
10. Bohum. Kliment č. 287. rod. domek č. parc. 711/87, 711/88.
11. Josef Lohr č. 291. rod. vilka č. kat. 1387.
12. Frant. Burda č. 199. truhlářská dílna č. parc. 181.
13. Frant. Kanta č. 302. dům s hosp. budovami č. parc. 1371 (cihelna)
14. Václav Tětek č. 290. rod. domek č. parc. 711/22.
15. Matěj Nováček č. 294. rod. domek č. parc. 711/1.
16. Jar. Jiskra (koupil Rendl) č. 289. rod. domek č. parc. 711/89.
17. Frant. Trnka č. 295. rod. domek č. parc. 711/96.
18. Josef Kasl č. 301. rod. domek č. parc. 711/3.
19. Alois Zdrahal č. 300. rod. domek č. parc. 711/82.
20. Josef Kanta č. 292. rod. domek č. parc. 1279/1.
21. Karel Sláma č. 299. rod. domek č. parc. 711/83.
22. Anton. Urban č. 296. rod. Domek č. parc. 711/79.
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Vánoční dárek pro děti a dospělé Vánoční dárek pro děti a dospělé 
v podobě knihy nebo nějakého 
náboženského předmětu můžete pořídit v KNIHKUPECTVÍ
„U karmelitánů“ ve Františkánské ul. v Plzni:
- Bible – také v obrázkovém zpracování pro děti
- biblistiku, teologii, duchovní život, mystiku, životopisy svatých, 

encyklopedie historii, politologii, psychologii, sociologii, pedagogiku
- pohádky, knihy pro děti a mládež
- dárkové publikace, citáty, kvalitní beletrii a poezii.

Dále:
- mešní vína
- náboženské předměty: růžence, obrázky svatých, svíce
- betlémy v různých velikostech
- video a audio nosiče

Otevřeno: Po - Pá:  9.00 - 13.00 a 13.30 - 17.30;
Kontakt: tel./fax: 377 323 615; email: plzen@kna.cz; 
Další informace: www.kna.cz; www.ikarmel.cz
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Vánoční prodej knih se také uskuteční na faře v Klatovech 
(pod Bílou věží) od 6. - 8. prosince denně 9.00 - 18.00 h, 

(v úterý do 17.00 h)

Bible - také v obrázkovém zpracováni pro děti
velké ilustrované dětské knihy

omalovánky, vystřihovánky a dětská leporela
duchovní literatura, životopisy, příběhy, poezie, beletrie, teologie

pedagogická a psychologická literatura
dárkové publikace, CD, DVD

vánoční pohledy a přání, kalendáře ...

MMĚĚSSTTOO  ŠŠVVIIHHOOVV
pořádá

3. MĚSTSKÝ PLES
16.ledna 201016.ledna 2010
od 20.00 hodinod 20.00 hodin

K tanci a poslechu hraje P.BAND
Bohatý  program ve kterém nebude nouze o hezké zážitky

Vstupné: 100,- včetně místenky
Rezervace vstupenek v pokladně MÚ Švihov 
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Opravy, nástřiky podvozků, přípravy na STK
Tuning: prodej, montáž
Kontakt: 604 967 114

e-mail.: info@mk-auto.cz, mk-auto@seznam.cz 
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